
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2013/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 063/2013)

 

     Às 10:13:13 horas do dia 20/08/2013 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº Processo: 063/2013 - 2013/061/2013 que tem por objeto Aquisição de mobiliários

diversos sob medida.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB MEDIDA

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB MEDIDA

Data-Hora Fornecedor Proposta

13/08/2013 12:09:03:286 MARCENARIA E CARPINTARIA FRANLUC LTDA  R$ 480.000,00

18/08/2013 09:44:46:309 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 500.000,00

19/08/2013 11:36:24:646 MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA  R$ 300.000,00

17/08/2013 09:18:02:632 UTILACO UTILIDADES EM ACO INDUSTRIA E COMERCIO
LTD  R$ 1.010.000,00

19/08/2013 11:14:16:207 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 292.652,00

18/08/2013 22:27:38:030 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 200.000,00

19/08/2013 17:28:53:576 TECK FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 800.000,00

19/08/2013 10:47:39:033 NOHALL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA  R$ 183.988,00

17/08/2013 09:15:53:121 D.N.A - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ACO LTDA  R$ 1.000.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

20/08/2013 10:39:17:790 MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA  R$ 127.500,00

20/08/2013 10:39:06:156 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA  R$ 128.000,00

20/08/2013 10:37:25:748 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME  R$ 145.900,00

20/08/2013 10:36:33:977 NOHALL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA  R$ 146.900,00

20/08/2013 10:35:37:790 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  R$ 149.999,00

20/08/2013 10:24:31:033 MARCENARIA E CARPINTARIA FRANLUC LTDA  R$ 291.000,00

20/08/2013 10:19:07:933 D.N.A - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ACO LTDA  R$ 293.000,00



 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 20/08/2013, às 11:12:23 horas, no lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB

MEDIDA -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 10/09/2013, às 10:45:01

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 10/09/2013, às 10:45:01 horas, no lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB

MEDIDA -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 13/09/2013, às

11:04:20 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 13/09/2013, às 11:04:19 horas, no lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB

MEDIDA -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 13/09/2013, às 11:04:19 horas, no lote (1) - MOBILIARIOS DIVERSOS SOB

MEDIDA -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à

empresa MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA com o valor R$ 127.500,00.

 

        No dia 20/08/2013, o Pregoeiro da disputa da licitação cadastrou a seguinte minuta da

ata: 

 

    Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade

da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

Analisou as propostas e acompanhou a sessão de disputa a servidora Kelly Morais Castro

(MAMP 3204), representando a Superintendência de Engenharia Arquitetura e Manutenção

Predial (SEA).

 

20/08/2013 10:19:26:282 UTILACO UTILIDADES EM ACO INDUSTRIA E COMERCIO
LTD  R$ 294.000,00

19/08/2013 17:28:53:576 TECK FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA  R$ 800.000,00



    No dia 06/09/2013, às 11:52:59 horas, a autoridade competente da licitação - EMERSON

MORAIS DIAS - substitui o Pregoeiro SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA. O motivo da

alteração foi o seguinte: Retorno do pregoeiro originário.

 

    No dia 03/12/2013, às 12:15:18 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da disputa

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

JULIANA SILVA TEIXEIRA

Membro Equipe Apoio

 

REINATO MOTA

Membro Equipe Apoio

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
13.691.690/0001-14 D.N.A - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE ACO LTDA

20.549.945/0001-74 FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA

21.345.293/0001-19 MARCENARIA E CARPINTARIA FRANLUC LTDA

71.313.217/0001-08 MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

71.360.713/0001-04 MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA

15.682.308/0001-31 NOHALL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

05.290.488/0001-52 RELOAD DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME

13.393.849/0001-14 TECK FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA

07.858.539/0001-25 UTILACO UTILIDADES EM ACO INDUSTRIA E COMERCIO LTD


